お問い合わせ先：営業推進部営業管理課 TEL.06-6308-3330  FAX.06-6308-5277

1

   営業・管理25M0004

平成25年3月

鉄欠乏性貧血治療剤

フェニレン錠 50㎎

PTP包装 デザイン変更のお知らせ
医療関係者 各位

共和薬品工業株式会社

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別なお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、厚生労働省通知「医療用医薬品へのバーコード表示の実施について」（薬食安発第

0915001号 平成 18年 9月 15日付）に基づき、調剤包装単位に GS1コードを表示することに伴い、鉄

欠乏性貧血治療剤『フェニレン錠 50mg』の PTP包装デザインを変更することになりましたので、ご案

内申し上げます。

詳細につきましては弊社担当者にお尋ね頂き、倍旧のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

＜該当製品＞

フェニレン錠 50㎎：PTP100錠（10錠×10）、1000錠（10錠×10）

＜変更内容＞

● PTPシートの変更

GS1コードを表示し、デザインを一新いたします。

（PTPシート例：錠 50㎎ PTP10錠シート）

変更前 変更後

表 裏  表  裏

※イラスト

● 個装箱には「調剤コード表示品」と表示いたします。

● 患者様へのお知らせを PTP100錠はピロー包装内に封入、PTP1000錠は個装箱に貼付いたします。

＜包装変更のお知らせ＞

お薬の成分・効果は

従来のものと変わりありませんので

安心して指示どおりお飲みください。

お問い合わせ先：営業推進部営業管理課 TEL.06-6308-3330  FAX.06-6308-5277

2

＜出荷予定＞

販売名

＜薬価基準収載医薬品コード＞
包装

統一商品コード 変更開始

ロット

出荷予定

時期 調剤包装単位コード

フェニレン錠50㎎

＜3222013F1050＞

PTP100錠
058-595039

1234 3月下旬
(01)04987058141496

PTP1000錠
058-595114

(01)04987058141496

以上